
ANGLICKÝ JAZYK 

1. hodina  

• Online – opakování členy, kontrola DÚ + indefinite pronouns 

(somebody/anybody/everybody)  

2. hodina  

• PL – indefinite pronouns (viz. níže) – zkontrolujeme příští týden na hodině 

3. hodina  

• PS – str. 39 – zkontrolujeme příští týden na hodině  

NĚMECKÝ JAZYK 

1. hodina 

• Online – opakování 5. lekce  

o Nová látka – modální slovesa  

2. hodina  

Vyplň a pošli do pátku do 18:00 na e-mail: misa.zim@seznam.cz  

Ich __________ (heißen) Markus und ___________ (leben) in Prag. Ich __________ (sein) 

23 Jahre alt und ______________ (wohnen) in einer kleinen Wohnung. Ich ____________ 

(studieren) an der Karls-Universität und _____________ (arbeiten) drei Tage in der Woche in 

einer Bar. Meine Freundin ___________ (heißen) Martina und ___________ (wohnen) mit 

mir zusammen. Sie ____________ (studieren) an der Universität in Hradec Kralove. Sie 

____________ (müssen) jede Woche für zwei Tage nach Hradec Kralove fahren. Wir 

_____________ (sein) schon über zwei Jahre zusammen. Jedes Wochenende ____________ 

(gehen) wir mit unseren Freunden an ein Picknick. Prag ____________ (sein) eine sehr 

schöne Stadt. Wir _______________ (wohnen) gerne hier. 

 

3. hodina  

Test ALF – časování sloves, slovosled – bude spuštěn v pátek 10:00-11:00 

  

mailto:misa.zim@seznam.cz


 

  



ČESKÝ JAZYK 

1. Okopíruj a doplň - i čárky 

Nezvládáš dojít k cíl- 

odpočíváš každou chv-l- 

občas rád s- cestu  -krátíš 

sotva v-jdeš 

hned se vrátíš 

 

Když nemůžeš se hnout 

-kus se nadechnout 

Je to zvláštní pocit 

b-t do noci sám 

v žilách život teče dál 

tak ho přece v sobě nech 

než ti dojde dech.  

a) vypiš zájmena a urči druh 

b) u prvního slovesa urči všechny slovesné kategorie 

c) u první sloky urči počet vět, rozliš VH,VV, druh souvětí 

d) vypiš p.jm.. r.ž. vzor kost- urči pád  

e) vypiš 1 příklad předmětu, puč, pum 

f)  vypiš 1 VV , urči druh 

 

Sloh do slohového sešitu 

Charakteristika literární postavy ( osnova, vybrat postavu odpovídající věku – žádná 

pohádková  

postava, Harry P.    …) 

Literární výchova 

a) PL F.L.Věk 

b) Test ALF – LV8.r.4  od  12.4. – 16.4.!!!!! 

 



 

 



MATEMATIKA 

Řešení minulé práce 

str. 147/test 

a) x = - 8; b) y = 10; c) x = 5; d) u = 7; e) x = 2; f) a ϵ R; g) x = -14 

149/5 

celkem ......................... 1 280 losů 

1. den ........................... x losů 

2. den ........................... x – 90 losů 

3. den ........................... 1,5.(x – 90) losů 

 x + x – 90 + 1,5.(x – 90) = 1280 

 3,5x – 225 = 1280 

 3,5x = 1505 

 x = 430 

Třetí den prodal 1,5.(430 – 90) = 510 losů. 

149/6 

celkem ................................ 600 sešitů 

linkovaných ........................ x 

nelinkovaných .................... 2x 

 x + 2x = 600 

 3x = 600 

 x = 200 

16:2 = 8 linkovaných dostal každý žák. 

200:8 = 25 

V osmé třídě bylo 25 žáků. 

 

Zadání práce na 12. 4. - 16. 4. 

148/4 poslední řádek; 149/8 posledních 7 sloupců; 150/9; 151/13; 152/15; 153/18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

FYZIKA 

Řešení minulé práce 

Urči z grafu harmonického kmitavého pohybu: 

periodu T = 16 ms = 0,016 s 

frekvenci f = 1/T = 1/0,016 = 62,5 Hz 

maximální výchylku ymax = 8 cm = 0,08 m 

časy maximálních výchylek tymax = 4 + k.8 ms  kϵ N0 

časy nulových výchylek ty = 0 = k.8 ms  kϵ N0 

výchylku v čase t = 18 ms y18 = 6 cm 

výchylku v čase t = 85 ms y85 =  y5 = 7,5 cm (85 : 16 = 5 zb. 5) 

průměrnou rychlost pohybu v = 4.ymax:T = 4.0,08:0,016 = 20m/s 

 

Zadání práce na 12. 4. - 16. 4. 

zápisek do sešitu 

Druhy kmitavých pohybů 

1. „obyčejné“ 

Nelze u nich změřit pravidelnost výchylek – periodu. (např. kývání se koruny stromu ve 

větru.) 

2. periodické 

Lze u nich změřit pravidelnost výchylek – periodu. 

 
Pokud mají speciální průběh výchylky – tvar, nazýváme je harmonické kmitavé pohyby. 

(např. závaží na pružině, kyvadlo, bod na obvodu kola…) 

 
3. tlumené 

Výchylka se postupně zmenšuje v důsledku ztrát energie. (např. skákající míč) 

 



  
Obyčejný a tlumený harmonický pohyb. 

  



DĚJEPIS 

Kontrola pracovních sešitů odevzdat do 13.4.!!!! 

Opakujeme, procvičujeme 

Na hodinu si připrav odpovědi na tyto otázky: 

1. Kdy nastoupil na rakouský trůn FRANTIŠEK JOSEF I.? 

2. Jaké reformy byly provedeny za vlády Františka Josefa I.?  

3. Jak se jmenoval nový ministr vnitra jmenovaný v r. 1848?  

4. Kdy a proč byl vydán ŘÍJNOVÝ DIPLOM?  

5. Jaká práva přislíbil Říjnový diplom a kdy byl realizován?  

6. Jaký je rozdíl mezi konstituční a absolutní monarchii?  

7. Co se stalo v Rakousku v létě roku 1866?  

8. Co je to dualismus? 

9. Kdy vzniklo Rakousko-Uhersko?  

10. Co měly oba státy společné?  

11. Jaké území tvořilo Zalitavsko?  

12. Jaké území tvořilo Předlitavsko? 

13. 1867 – ústava (prosincová) – rovnost všech občanů, osobní svoboda, svoboda 

shromažďování, svoboda víry - nezaručovala všem volební právo ? 

14. ČEŠI nové rozdělení posílilo postavení Němců a Maďarů, Češi organizovali demonstrace 

a vlastenecké akce: Jaké  

15. Vídeňská vláda chce jednat s Čechy, proti se postavili rakouští Němci – jednání zastavena. 

Drobečková politika?  

16. Nacionalismus: Co to je?  

17. Jak se projevoval v minulosti? 

18. Jak v současnosti? 

19. Nebezpečí nacionalismu-Hitler?  

 

Povinná práce – pracovat můžete ve dvojicích nebo jednotlivě. Prezentace, referát. Umět 

samostatně hovořit. 

Tomáš Garrigue Masaryk – život od narození  - dětství a mládí až do r. 1918 

Termín odevzdání: 30. 4. 

  



PŘÍRODOPIS 

Žáci, kteří nebyli minulý týden na zoomu a nepsali tak test Trávicí soustava, si ho napíší na 

zoomu tento týden. 

 

Vyhledej, co znamenají následující parametry dýchání a vyhledej jejich průměrné hodnoty u 

člověka. Úkol zapiš do sešitu, zkontrolujeme na zoomu. 

Vitální kapacita plic: 

Rezervní expirační/inspirační objem: 

Reziduální objem: 

Dechová frekvence: 

 

Na zoomu se také vrátíme k tématu Dýchací soustava člověka. Budeme také kontrolovat úkol 

zadaný v prezentaci z minulého týdne.  

Alf – test Dýchací soustava člověka – vypracovat do 16.4. – doporučuji test vypracovat po 

zoomové, opakovací hodině 

 

 

VOLBA POVOLÁNÍ 

Viz. zadání z minulého týdne.   

 

 

  



CHEMIE 

Zápis do sešitu: 

Hmotnostní zlomek 

- Vyjadřuje podíl hmotnosti určité chemické látky na celkové hmotnosti směsi 

W – bezrozměrná veličina x 100=% 

W= m(části)/m(celku) (m – hmotnost, uvádíme většinou v gramech) 

W=M(části)/M(celku), M – molární hmotnost je v periodické tabulce 

W= n(prvku).M(prvku)/n(sloučeniny). M(sloučeniny), n – látkové množství 

Na zoom hodině budeme společně počítat slovní úlohy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zeměpis 12.4. – 16.4.2021  

Na 2 hodiny tohoto týdne máme připraveno: 

1. Nová látka – Administrativní členění ČR. 

2. Kraje ČR – Praha 1.část. 

Jaký je rozdíl mezi unitárním a federativním státem? Co jsou: kantony, spolkové republiky, 

župy, vojvodství? 

Zápis do sešitu 1: 

Administrativní členění ČR 

Základní administrativní jednotkou je obec. Ta je vymezena svým katastrálním územím. 

ČR je ze správního hlediska rozdělena na vyšší správní celky - kraje. 

Tyto jsou rozděleny na okresy (ty slouží však pouze pro určité územní členění a využívají se 

např. pro evidenci obyatel, hygienické stanice, správu sociálního zabezpečení apod.). 

Ze správního hlediska jsou důležité SO ORP – správní obvody obcí s rozšířenou působností. 

Od 1.1.2021 vejde v platnost nový Zákon o územě správním členění státu, který byl schválen 

v únoru tohoto roku.  

 

Pro zajímavost: https://storymaps.arcgis.com/stories/27ada7f9e22d4e9290f1aaa5ccb31c96 

 

Kraje ČR, kraje ČR s SO ORP, okresy ČR 

https://storymaps.arcgis.com/stories/27ada7f9e22d4e9290f1aaa5ccb31c96


Zápis do sešitu 2: 

Praha – administrativní členění 

Základní jednotkou je obec – katastrální území. 

Dále je hlavní město Praha rozděleno na 57 městských částí (MČ), které spravuje 22 

správních obvodů s rošířenými kompetencemi – Praha 1 až Praha 22. 

MČ – tvoří samostatné celky, které jsou spravovány zastupitelstvy v čele se starostou a radou. 

SO – mohou vydávat občanské průkazy, pasy, stavební povolení, živnostenská oprávnění 

nebo proplácet sociální dávky. 

Praha se také člení na městské obvody Praha 1 až Praha 10. 

V čele Prahy stojí primátor MUDr. Zdeněk Hřib. 

 

 

Úkoly:  

1. Kolik je krajů, okresů a OS ROP? Doplň si počty do zápisu. 

2. Jak se přezdívá Praze? Najdi příklady. 

3. Opakování a procvičování v programu Alf – www.ucimesehrave.cz 

 

Vypracované otázky pošli na email schwarz13@seznam.cz 

http://www.ucimesehrave.cz/
mailto:schwarz13@seznam.cz

